
 

 

 

 １．人数 

   出産の立ち合いをして頂けるのは、大人の方２名までです。 

   お子様に関しましては、中学生以上のお子様は大人１名とみなし 

立ち合い可能です 

   ※同伴をされる方以外の方の玄関や駐車場での待機はお控え下さ 

いますようお願い申し上げます 

   ※小学生以下のお子様の立ち会いは引き続き中止させて頂いて 

おります。ご了承下さいますようお願い申し上げます 

 

 ２．ご来院時間 

   お産の進行に合わせて、ご本人様の携帯電話よりご連絡させていた

だきます。立ち会い予定の方は、連絡が入りましたらご来院下さい 

３．同伴分娩をされるにあたって 

  ・赤ちゃんがお生まれになってから２時間一緒にお過ごしいただけま 

 す。２時間経過しましたら、病室に移動しますので立ち会いの方は

その時点でお帰りいただくようお願いいたします 

  ・予め、院内でお待ちいただく事は出来ません。ご連絡があるまでご

自宅等で待機いただきますようお願いいたします。また、分娩の進

行状況など患者様の個人情報となりますため、お電話でのお問い合

わせでお答えすることは出来かねます。ご理解賜りますようお願い

申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《同伴分娩》 

 

面会や立ち会いに関する規制は、随時病院内で内容を検討し変更 

お知らせさせて頂きます。最新情報は病院ホームページ、 

公式 Instagram、X(旧 twitter)をご確認ください。 

病院ホームページ      Instagram       X(旧 twitter) 


